РЕШЕНИЕ № 62/10

от 21 сентября 2011 года
О внесении изменений в решение поселковой Думы

МО ЗАТО Свободный от 21.10.2005года № 33/8
«Об установлении на территории городского округа

ЗАТО Свободный налога на имущество физических лиц»

Рассмотрев протест Верхнесалдинской городской прокуратуры от 26.07.2011 г. № 02-09-11, руководствуясь пунктом 5 части 2 статьи 9, статьи 101 Областного закона от 10.03.1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии со ст.22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение поселковой Думы МО ЗАТО Свободный от 21.10.2005года № 33/8 «Об установлении на территории городского округа ЗАТО Свободный налога на имущество физических лиц»:

1) Преамбулу изложить в новой редакции:
 «В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», на основании п. 3 ч. 2 ст. 22 Устава городского округа ЗАТО Свободный, поселковая Дума»

2) Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Освобождаются от уплаты налога на имущество физических лиц:

1) Лица, указанные в статье 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1.
2) Почетные граждане Муниципального образования ЗАТО Свободный и Почетные граждане городского округа ЗАТО Свободный.

Лица, имеющие право на льготы, указанные в пункте 4 настоящего Решения, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Свободные вести».
3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Булавину Т.А.

Глава городского округа
С.П. КУДРИН.